Decimas ex omnibus fructibus suis nemo teneat, quia in Exodo Dominus ait: *Decimas tuas et primitias tuas non tardabis offerre.* Et in Levitico: *Omnes decimæ terræ, sive de fructibus, sive de bonis arborum,*

* Hic et in sequentibus confer Berardum, c. 26, q. 7.

Domini sunt : boves et oves, et capreae, quae sub pastoris virga transierunt, quidquid desimum venerit, sanctificabitur Domino. Non eligetur nec bonum, nec malum, nec altero commutabit. Si quis mutaverit, et quod mutatum est sanctificabitur Domino, et non redimetur. Et in Exodo : Primitias frugum terrae tuae deferres in domo Domini tui. Quod voverit Domino, nullus tardet reddere, quia in Numero Dominus ait : Cum voveris Domino Deo tuo, non tardabis reddere, quia requirit illum Dominus Deus tuus ; et si moratus fueris, reputabitur tibi in peccatum ; si vero nolueris polliceri, absque peccato eris. Observabis et facies sicut promisisti Domino Deo tuo propria voluntate et ore quod locutus es.

Nemo cum capitalia crimina admisit, antequam confessionem suam donet, et veram poenitentiam agat per consilium sacerdotis, secundum ordinem ecclesiasticum, corpus et sanguinem Domini communicare non praesumat, quia in Levitico Dominus ait : *Omnis homo qui accesserit de stirpe vestra ad ea quae consecrata sunt, et quae obtulerunt filii Israel Domino, in quo est immunditia, peribit coram Domino, quia ego sum Dominus.* Et Apostolus ait : *Quicumque manducaverit panem, et biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis. Probet autem seipsum homo ; et sic de pane illo edat, et de calice bibat ; qui enim manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit, non dijudicans corpus.* Ideo inter vos multi infirmi et imbecilles, et dormiunt multi. Nullus Christianus a corpore et sanguine Christi se abstrahere vel prolongare patiat, quia Dominus in Evangelio ait : *Ego sum panis vivus qui de caelo descendi. Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in aeternum ; et panis quem ego dabo caro mea est pro mundi vita.* Et iterum : *Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in eo.* Et iterum : *Nisi manducaveritis carnem filii hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis.* Ideo admoneo vos, ut quicumque Christianus post baptismum criminalem culpam fecit, puram confessionem ad sacerdotem donet, et veram poenitentiam agat, et post actam poenitentiam, tempore quo ei sacerdos constituerit, oblationem suam ad sacerdotem offerat, et corpus et sanguinem Christi communicare faciat.